

Handläggare
Moa Öhman
Sektorn för administration, ledning och service

Diarienummer
2016KS/0209

Kommunstyrelsen

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen - RUFS 2050, samråd

Förslag till beslut

Yttrandet godkänns.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Värmdö kommun har beretts tillfälle att yttra sig över förslag till Landsbygds- och skärgårdsstrategi för Stockholms län. Strategin syftar till att stärka möjligheten att bo och verka på landsbygden och i skärgården. Strategin är regionövergripande och ska fungera som ett samlande styrdokument för regionala och lokala aktörer inom offentlig, privat och ideell sektor.

Värmdö kommun är positiv till att ett förslag till landsbygds- och skärgårdsstrategi har tagits fram. Strategin bör dock utvecklas för att syftet med den ska kunna uppnås. Dels bör den bli mer genomförandeinriktad dels mer visionär.

Bakgrund

På uppdrag av landstingsfullmäktige har tillväxt- och regionplanenämnden tagit fram ett förslag till landsbygds- och skärgårdsstrategi för Stockholms län. Framtagandet av strategin följer processen för RUFS 2050 som också kommer att vara ute på remiss under sommaren och hösten 2017. Värmdö kommun har beretts tillfälle att yttra sig över förslaget.

Ärendebeskrivning

Enligt landstingsfullmäktiges beslut ska landsbygds- och skärgårdsstrategin för Stockholms län stärka landstingets arbete med social hållbarhet, ekonomisk tillväxt och lokal utveckling på landsbygden och i skärgården. Strategin ska antas av landstinget under det första halvåret 2018 och dess målår är 2030. Strategin är kopplad till RUFS 2050 och syftar till att stärka möjligheten att bo och verka på landsbygden och i skärgården i Stockholms län. Strategin har status som planeringsunderlag enligt plan- och bygglagen 7 kap 5 §. Det betyder bland annat att kommuner ska använda underlaget i sin egen planering.

Stockholms län är Sveriges största storstadsregion men är dessutom Sveriges tredje största landsbygds-län. Den regionala utvecklingsplanen för 2050, som är under framtagande, ska hantera båda aspekterna varför förslaget till strategi utarbetats och valda delar lyfts in i

planen.

Förslaget till landsbygds- och skärgårdsstrategi innehåller en inledande del där bakgrund till strategin och koppling till RUFSS 2050 beskrivs. Därefter ges en nulägesbeskrivning av hur områdena har utvecklats under de senaste åren samt själva strategin med insatser inom ett antal områden samt fördelad på tätortsnära landsbygd, landsbygd och skärgård. I en särskild bilaga finns utdrag från utställningsförslaget för RUFSS 2050 kring utveckling på landsbygden och skärgården både vad gäller målsättning och fysisk planering. Insatsområdena i strategin är:

- Förbättra tillgängligheten
- Stärk det lokala näringslivet
- Utveckla levande lokalsamhällen
- Utveckla natur-, kultur-, och rekreativsvärden

Bedömning

Det är positivt att Stockholms läns landsting har påbörjat arbetet med att ta fram en strategi för landsbygden och skärgården och framförallt att områdenas specifika möjligheter och utmaningar i större utsträckning kommer att lyftas i RUFSS 2050. Nulägesbeskrivningen utgör en bra beskrivning av förutsättningarna på landsbygden och skärgården i länet. Det är också bra att det görs en distinktion mellan tätortsnära landsbygd, landsbygd och skärgård då områdena har skilda förutsättningar.

Syftet med strategin är att stärka möjligheten att bo och verka på landsbygden och i skärgården. Förslaget når dock inte enda fram utan har karaktären av en nulägesbeskrivning istället för att vara en framåtblickande plan. För att bli mer framåtblickande bör genomförandet lyftas samtidigt som den bör bli mer visionär, inspirerande och preciseras ytterligare. Förslaget till strategi innehåller dock många viktiga åtgärder inom insatsområdena så som ett bredare bostadsutbud, underlätta generationsväxling samt utveckling av kollektivtrafik och infrastruktur.

I yttrandet framför Värmdö kommun att remisstiden, som till stor del är förlagd över sommaren är för kort.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget i sig har inga direkta ekonomiska konsekvenser. Då landsbygds- och skärgårdstrategin genomförs kan den få ekonomiska konsekvenser genom t.ex. krav på bredbandsutbyggnad, utbyggnad av cykelvägar med mera. Åtgärderna som föreslås i strategin ligger i stort sett i linje med kommunens översiktsplan.

Konsekvenser för miljön

Förslaget till strategi har i sig inte några konsekvenser på miljön. Åtgärderna utgår dock från att utvecklingen av landsbygden och skärgården i länet ska ta hänsyn till miljön. Exempel på detta är att natur- och rekreativsområden föreslås bevaras och förslag till att målpunkter för besöksnäring bör utredas för att minska belastningen i känsliga områden. I kommunens

Diarienummer
2016KS/0209

yttrande lyfts även ett antal insatser som bör lyftas för att bidra till en bättre miljö, så som ett samlat arbete i länet för att nå miljö kvalitetsnormerna för vatten.

Konsekvenser för medborgarna

Strategin syftar till att stärka möjligheten att bo och verka på landsbygden och i skärgården. För de invånare på Värmdö som bor på landsbygden och skärgården kan strategin därför få positiva konsekvenser om den genomförs. Att regionen får en samlad bild av hur vi vill att dessa delar av länet ska utvecklas är positivt. Det kan bland annat leda till ett bättre samarbete med tydliga mål och åtgärder men också att landsbygden och skärgården fortsatt kan göras tillgänglig för länets alla invånare som besöksmål.

Konsekvenser för barn

Utökade möjligheter att bo och verka på landsbygden och skärgården, vilket strategin syftar till, är positivt för barnen i kommunen. Strategin innehåller bland annat målsättningar för ett blandat bostadsutbud, förbättrad tillgänglighet och kommunikationer men också att insatser ska genomföras för att minska miljöbelastning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av plan- och exploateringsavdelningen i samråd med sektorn för administration ledning och service.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1.	Yttrande över landsbygds- och skärgårdsstrategi	Bilaggs
2.	Förslag till landsbygds- och skärgårdsstrategi för Stockholms län	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

Stockholms läns landsting, registrator.trf@sll.se

Camilla Broo
Kommundirektör

Henrik Lundberg
Samhällsutvecklingschef